
 

Strana 1 (celkem 6) 

Uveřejněno v Registru smluv 

dne ………………… ID smlouvy: ……………………. Účinnost smlouvy dne …………. 

Ověřil(a): …………………………….. Podpis: ……………………………… 

 
Rámcová dohoda na dodávky spotřebního tiskového materiálu 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany: 

(Objednatel a Dodavatel dále společně též jako „smluvní strany“) 

 

uzavřely v souladu s ust. § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), tuto Rámcovou dohodu na dodávky (dále jen 
„Dohoda“). 

 

 

Úvodní ustanovení 

1. Podkladem k uzavření této Dohody je nabídka Dodavatele, která byla Objednatelem 
vybrána jako nejvýhodnější nabídka ve výběrovém řízení na dodávky spotřebního 
tiskového materiálu (dále také jen „veřejná zakázka“). 

  

1. Účel a předmět Dohody 

1.1. Účelem této Dohody je stanovení podmínek a právního rámce pro uzavírání Dílčích 
smluv mezi Dodavatelem a Objednatelem na dodávky spotřebního tiskového materiálu 
(dále jen „zboží“), a to na základě objednávek Objednatele. 

 

1. Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace 

se sídlem: Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov 

zastoupená: Mgr. Markétou Kukrechtovou, ředitelkou 

IČO: 00306355 

DIČ: CZ00306355 

bankovní spojení: KB Karviná  

číslo účtu:  

(dále jako „Objednatel“) 

 

a 

  

2. ProfiToner s.r.o.   

se sídlem: Petřkovická 251/10 Ostrava-Lhotka 725 28  

zapsaná v obchodním rejstříku: u Kr. soudu v Ostravě oddíl C vložka 27502 

jednající: Radomír Onger 

IČ:  26814170 

DIČ: CZ26814170 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

číslo účtu:  

(dále jako „Dodavatel“)  

 



 

Strana 2 (celkem 6) 

1.2. Předmětem této Dohody je stanovení práv a povinností smluvních stran pro postup při 
uzavírání Dílčích smluv na dodávky zboží dle přílohy č. 1 této Dohody, a to vše v režimu 
náhradního plnění dle zákona o zaměstnanosti č. 435/2004 Sb., když současně 
s podpisem této dohody uzavřely smluvní strany Dohodu o plnění povinnosti 
vyplývajících z § 81 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti. Nedílnou součástí 
předmětu plnění je i odvoz a likvidace prázdných tonerových a inkoustových kazet, 
včetně obalů v počtech odpovídajících dodávkám zboží.  

1.3. Dodavatel se zavazuje dodat Objednateli specifikovaný počet kusů zboží na základě 
písemné objednávky doručené elektronicky Objednatelem Dodavateli a následně 
uzavřené dílčí kupní smlouvě. Dodavatel je povinen před dodáním zboží potvrdit 
objednávku a elektronicky zaslat zpět Objednateli. Po potvrzení objednávky je 
Dodavatel povinen dodat zboží do pěti (5) pracovních dní na adresu Objednatele, a to 
vždy v pracovní dny od 07:00 do 15:30 hodin. Případné urgentní dodávky je Dodavatel 
povinen řešit do 24 hodin od obdržení objednávky. Termín dodaní a místo dodání zboží 
lze měnit jen s předchozím souhlasem obou smluvních stran. 

1.4. Dodavatel se zavazuje poskytovat Objednateli specifikovaný rozsah dodávek na 
základě objednávky doručené Objednatelem Dodavateli a následně uzavřené Dílčí 
smlouvě.  

1.5. Objednávka musí obsahovat minimálně tyto náležitosti:  

a) identifikační údaje Dodavatele a Objednatele; 

b) číslo a datum vystavení objednávky; 

c) číslo Dohody dle číslování Objednatele; 

d) název dodávky, její rozsah a popis (dále jen „Plnění“); 

e) dobu a místo poskytnutí Plnění; a 

f) podpis oprávněné osoby Objednatele. 

1.6. Objednatel je oprávněn, avšak nikoli povinen, vystavovat dle svého uvážení 
objednávky ode dne účinnosti této Dohody. Každá takto vystavená objednávka se 
považuje za návrh na uzavření Dílčí smlouvy za podmínek stanovených touto 
Dohodou. Dodavatel je povinen písemně potvrdit objednávku ve lhůtě dvou (2) 
pracovních dnů od jejího doručení Objednatelem. 

1.7. Potvrzení objednávky musí obsahovat minimálně tyto náležitosti:  

a) identifikační údaje Objednatele a Dodavatele;  

b) číslo objednávky, která je potvrzována; a  

c) podpis oprávněné osoby Dodavatele. 

1.7. V případě, že objednávka nebude splňovat uvedené minimální náležitosti, má 
Dodavatel povinnost na tuto skutečnost neprodleně upozornit Objednatele. Objednatel 
je poté povinen vystavit novou objednávku a Dodavatel je povinen ji ve lhůtě pěti (5) 
Pracovních dnů od jejího doručení písemně potvrdit.  

1.8. Potvrzení objednávky, které obsahuje dodatky, výhrady, omezení nebo jiné změny se 
považuje za odmítnutí objednávky a tvoří nový návrh Dodavatele na uzavření Dílčí 
smlouvy, a to i v případě takového dodatku, výhrady, omezení nebo jiné změny, které 
podstatně nemění podmínky objednávky. Dílčí smlouva je v takovém případě uzavřena 
pouze tehdy, pokud tento nový návrh Objednatel písemně potvrdí a doručí zpět 
Dodavateli. Doručením potvrzení objednávky Objednateli dojde k uzavření Dílčí 
smlouvy, přičemž práva a povinnosti smluvních stran odpovídají v celém rozsahu 
právům a povinnostem Objednatele a Dodavatele stanovených touto Dohodou. 

1.9. Počet objednávek vystavených Objednatelem není omezený. Současně platí, že 
Objednatel není povinen objednávku vystavit. 

1.10. Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli Plnění za podmínek uvedených v této 
Dohodě a v Dílčí smlouvě ve sjednaném rozsahu, jakosti a čase.  



 

Strana 3 (celkem 6) 

1.11. Objednatel se zavazuje zaplatit za Plnění poskytnuté v souladu s touto Dohodou a Dílčí 
smlouvou cenu dle článku 2 této Dohody. 

1.12. Po uzavření Dílčí smlouvy odešle Objednatel Dodavateli Evidenční objednávku, která 
je zasílána výlučně pro sdělení evidenčního čísla Dodavateli, přičemž nevyužití práva 
Objednatele učinit Evidenční objednávku nezbavuje Dodavatele povinnosti poskytnout 
Plnění řádně a včas. 

 

2. Cena 

2.1. Cena za poskytnutí Plnění Dodavatelem odpovídá součinu jednotkových cen 
jednotlivých složek Plnění a počtu složek Plnění dodaných Objednateli na základě Dílčí 
smlouvy (dále jen „Cena“). Ceny za poskytnutí jednotlivých složek Plnění jsou uvedeny 
v položkovém rozpočtu, jenž tvoří Přílohu č. 1. této Dohody. 

2.2. Celková cena Plnění poskytnutého na základě této Dohody nesmí převýšit částku 200 
000,-  Kč bez DPH. Tato celková cena Plnění je cenou konečnou a nepřekročitelnou a 
Objednatel se zavazuje nezasílat Dodavateli objednávky, které by vedly k překročení 
této ceny. 

2.3. Cena každé jednotlivé složky Plnění zahrnuje veškeré náklady Dodavatele spojené 
s plněním Dohody, Dílčí smlouvy a poskytnutím Plnění Objednateli. Tato cena je cenou 
konečnou, nejvýše přípustnou a nemůže být zvýšena bez předchozího písemného 
souhlasu Objednatele. V ceně každého jednotlivého kusu předmětu plnění je zahrnuta 
zejména doprava předmětu plnění do místa určeného Objednatelem, náklady na balení 
a označení předmětu plnění dle požadavků Objednatele, recyklační poplatky a 
ekologická likvidace předmětu plnění a činnost s tím spojená, odvoz a likvidace 
prázdných tonerů a kazet včetně obalů, záruka za jakost a záruční servis v rozsahu 
stanoveném Dohodou a veškeré jiné náklady a poplatky nezbytné pro řádné plnění 
Dohody. 

 

3. Platební podmínky 

3.1. Daňový doklad bude vystaven Dodavatelem vždy nejdříve po poskytnutí celého Plnění 
sjednaného v příslušné Dílčí smlouvě. Daňový doklad musí splňovat náležitosti 
daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů a musí mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 OZ. V případě, že 
daňový doklad výše uvedené náležitosti nebude splňovat nebo bude obsahovat 
nesprávné údaje či bude vystaven neoprávněně, vrátí Objednatel daňový doklad 
Dodavateli k opravě, doplnění či stornování bez nároku na jeho proplacení.  

3.1. Objednatel neposkytuje Dodavateli jakékoliv zálohy na Cenu. 

3.2. Splatnost daňového dokladu je 30 kalendářních dnů ode dne jeho prokazatelného 
doručení Objednateli na e-mailovou adresu Objednatele knihovna@rkka.cz  

3.3. Daňový doklad může plnit funkci dodacího listu, je-li Objednateli předán současně 
s odevzdaným předmětem plnění, resp. jeho částí. 

 

4. Doba, záruka, místo, podmínky plnění a další podmínky 

4.1. Tato Dohoda se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2020 a nabývá platnosti dnem 
podpisu poslední smluvní stranou. 

4.2. Dodavatel tímto poskytuje Objednateli na předmět plnění záruku za jakost podle § 2113 
a násl. OZ na dobu určitou do 31. 12. 2020 ode dne podpisu dodacího listu. Záruka se 
vztahuje na jakost i její zachování. V případě poskytnutí delší záruky uvede Dodavatel 
dobu záruky v dodacím listě. 

4.3.  Dodavatel poskytne Objednateli servisní podporu s možností nahlášení závad 
v pracovní dny v době od 8 – 16 po dobu trvání záruky:  

E-mail pro servisní zásah: profitoner@centrum.cz 

mailto:knihovna@rkka.cz


 

Strana 4 (celkem 6) 

Kontaktní telefon: 

4.4. V případě reklamace zboží vymění Dodavatel vadný kus za funkční nebo vrátí částku, 
kterou Objednatel zaplatil. Zboží k výměně (reklamaci) převezme Dodavatel na adrese 
Objednatele, nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě jinak. Výměnu 
zboží Dodavatel provede do pěti (5) pracovních dní. 

4.5. Místem dodání zboží je objekt Objednatele na adrese: Centrum 2299/16, 734 11 
Karviná-Mizerov, není-li v dílčí smlouvě (objednávce) stanoveno Objednatelem jinak. 

4.6. Místo pro předání prázdných tonerů a kazet včetně obalu je totožné s místem dodaní 
zboží. Dodavatel na výzvu Objednatele k převzetí prázdných tonerů nebo kazet zajistí 
odvoz a likvidaci nejpozději do 10 pracovních dní. 

 

5. Pojištění 

5.1. Dodavatel je povinen po celou dobu trvání Dohody a Dílčí smlouvy mít sjednáno 
pojištění odpovědnosti za újmy způsobené v souvislosti s Dohodou a Dílčí smlouvou 
Dodavatelem nebo osobou, za niž Dodavatel odpovídá, s pojistnou částkou nejméně 
ve výši 2.000.000,- Kč. Porušení této povinnosti se považuje za hrubé porušení 
smluvních povinností Dodavatele. 

 

6.  Zajištění závazku 

6.1 V případě nedodání zboží řádně a včas, je Objednatel oprávněn požadovat po 
Dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % za každý i započatý den prodlení, a za každý 
případ zvlášť.  

6.2 V případě nedodržení termínu k odstranění vad je Objednatel oprávněn požadovat po 
Dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % za každou vadu a za každý i započatý den 
prodlení. 

6.3 V případě prodlení s plněním peněžitých závazků vyplývajících z této Dohody je 
Dodavatel oprávněn požadovat po Objednateli úrok z prodlení ve výši stanovené 
nařízením vlády č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

6.4 Smluvní strany se dohodly, že § 2050 OZ se nepoužije, tj. že smluvní pokuty se 
nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat samostatně 
v plné výši vedle smluvní pokuty. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dnů 
ode dne doručení písemného vyúčtování povinné smluvní straně. 

6.5 Smluvní pokuty je Objednatel oprávněn započíst proti i nesplatné pohledávce 
Dodavatele na úhradu ceny. 

 

7. Doba trvání smluvního vztahu a předčasné ukončení závazku 

7.1 Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou 
smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (Zákon o registru smluv). Smluvní strany uzavírají tuto Dohodu na dobu 
určitou do 31. 12. 2020 počínaje nabytím účinnosti této Dohody, anebo do vyčerpání 
maximálního finančního plnění 200 000 Kč bez DPH, a to podle toho, která skutečnost 
nastane dříve. 

7.2 Tato Dohoda může být předčasně ukončena písemnou dohodou smluvních stran 
s jednoznačným určením data, ke kterému Dohoda zaniká. 

7.3 Tato Dohoda může být předčasně ukončena písemnou výpovědí smluvní strany 
s výpovědní dobou 3 měsíce; výpověď nemusí být odůvodněna; počátek běhu této 
výpovědní doby si smluvní strany sjednávají prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém byla doručena druhé smluvní straně. 

7.4 V případě, že kterákoliv ze smluvních stran podstatně poruší své smluvní povinnosti, 
je druhá smluvní strana oprávněna odstoupit od této Dohody. Za podstatné porušení 



 

Strana 5 (celkem 6) 

smluvních povinností se považuje zejména: 

a) ze strany Dodavatele: 

- pokud Dodavatel bez písemné dohody s Objednatelem pozastaví prováděné 
dodávky podle předmětu Dohody a ze všech okolností bude zřejmé, že závazek z 
Dohody tak nesplní řádně a včas  

- prodlení Dodavatele delší než 10 dnů s prováděním požadovaných dodávek 
v termínech dohodnutých s Objednatelem 

- prodlení Dodavatele s odstraněním vad plnění delší než 15 pracovních dnů 

- pokud nabude právní moci rozhodnutí insolvenčního soudu o úpadku Dodavatele, 
v němž tento soud konstatuje, že je Dodavatel v úpadku, bude-li proti Dodavateli 
zahájeno exekuční řízení nebo vstoupí-li Dodavatel do likvidace  

b) ze strany Objednatele: 

- prodlení s úhradou jakéhokoli oprávněně vystaveného daňového dokladu či 
dokladů k úhradě Dodavateli ve lhůtě delší 30 dnů 

7.5 Odstoupení od Dohody je účinné okamžikem doručení písemného oznámení 
o odstoupení uvádějícího důvod odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupení od 
Dohody se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, nároku na náhradu újmy 
vzniklé porušením Dohody, ani dalších práv a povinností, z jejichž povahy plyne, že 
mají trvat i po ukončení Dohody. 

 

8. Závěrečná ustanovení 
8.1 Veškeré právní vztahy v této Dohodě neupravené a z ní vyplývající se řídí občanským 

zákoníkem v aktuálním znění. 
8.2 Jakékoliv změny této Dohody lze sjednat pouze v podobě vzestupně číslovaných a 

oboustranně podepsaných písemných dodatků k této Dohodě. Oboustranně 
odsouhlasené změny a dodatky se stávají nedílnou součástí této Dohody. 

8.3 Ujednání této Dohody jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle 
této Dohody je nebo se stane neplatnou, nevymahatelnou, zdánlivou (nicotnou), 
posoudí se vliv takového ustanovení Dohody obdobně podle § 576 OZ. Smluvní strany 
této Dohody se zavazují nahradit takovouto část novou, platnou a vymahatelnou částí 
závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud 
by Dohoda neobsahovala nějaké ujednání, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení 
práv a povinností odůvodněné, smluvní strany této Dohody učiní vše pro to, aby takové 
ujednání bylo do Dohody doplněno. 

8.4 Dodavatel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato Dohoda včetně 
případných dodatků bude v souladu s ustanoveními ZZVZ a dále zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, zveřejněna. 

8.5 Smluvní strany se zavazují řešit veškeré své případné spory vzešlé nebo související 
s touto Dohodou přednostně mimosoudní cestou, přičemž se za tímto účelem zavazují 
poskytnout si navzájem potřebnou součinnost. Pokud se však takové dohody nepodaří 
dosáhnout, sjednávají si rozhodování sporů před věcně a místně příslušným českým 
soudem. 

8.6 Smluvní strany si výslovně sjednávají zákaz postupování pohledávek z této Dohody 
(§1881 OZ) na třetí osoby a dále zákaz postupování práv a povinností z této Dohody 
nebo její části (§1895 OZ) na třetí osoby. 

8.7 Dodavatel bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a zavazuje se, že umožní 
všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly hospodaření, provést kontrolu dokladů 
souvisejících s plněním Dohody, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich 
archivaci. 



 

Strana 6 (celkem 6) 

8.8 Dodavatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s povahou předmětu plnění, že 
jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné nezbytné podmínky k bezchybné 
realizaci předmětu plnění a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, 
které jsou k provedení předmětu plnění potřebné. Případné služby se Dodavatel 
zavazuje provést v souladu s touto Dohodou, závaznými právními předpisy, závaznými 
i doporučenými technickými normami. Stanoví-li některý z těchto pramenů práva 
současně odlišně přísné parametry, resp. podmínky pro posouzení vady, budou 
smluvní strany vycházet z těch parametrů, resp. podmínek, které budou Dodavateli 
stanovovat přísnější kritéria. 

8.9 Tato Dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě 
vyhotovení obdrží Objednatel a jedno Dodavatel. 

8.10 Kontaktní údaje smluvních stran pro objednávky a jejich potvrzování: 

Oprávněná osoba Objednatele:  

Jméno Příjmení, adresa, E-mail, tel. 

Oprávněná osoba Dodavatele: 

Jméno Příjmení, adresa, E-mail, tel. 

8.11 Za adresy pro doručování projevů vůle mezi smluvními stranami se považují adresy 
uvedené v záhlaví této Dohody. Za řádné a účinné doručení písemných projevů vůle 
týkajících se vztahů a nároků vzniklých z této Dohody se považuje i případ, kdy dojde 
k tzv. závadám při doručování Dodavateli vykazovaným orgánem pověřeným poštovní 
přepravou (zejm. nevyzvednutí si zásilky adresátem, neznámost nebo nemožnost 
kontaktovat adresáta na uvedené adrese apod.). V takových případech se za okamžik 
řádného doručení projevu vůle pro účely této Dohody považuje 10. den následující po 
prvním pokusu orgánu pověřeného poštovní přepravou o doručení projevu vůle 
adresátovi. 

8.12 Nedílnou součástí této Dohody je následující příloha: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace a kalkulace ceny 

8.13 Smluvní strany prohlašují, že si Dohodu přečetly, porozuměly jejímu obsahu, souhlasí 
s jejím obsahem a na důkaz toho připojují níže své podpisy. Rovněž tak prohlašují, že 
jim nejsou známé žádné skutečnosti, které by mohly způsobit neplatnost uzavírané 
Dohody, učinit ji neúčinnou vůči jim navzájem či vůči jakékoliv třetí osobě a zmařit její 
účel. 

 

 

V Karviné dne 19. 2. 2020    V Ostravě dne 27. 1. 2020  

 

  

 

Za Objednatele:     Za Dodavatele: 

 

 

 

………………………………            ………………………………. 

        Radomír Onger   

        jednatel  

     


